
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

231 09/11/2020 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208 - Autorizzazione alla modifica non sostanziale. 

D.D. n. 101 del 27/04/2018  e successivi. Autorizzazione unica per la realizzazione ed esercizio di 
un impianto di gestione rifiuti  speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Sarno, Via 
Ingegno snc, Zona Industriale. Ditta AGO.CEM. SRL con sede legale nel Comune di Sarno, Via
San Valentino n. 42.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta AGO.CEM. SRL, con sede legale nel Comune di ***OM, Via ***OMISSIS*** *. **, legale
rappresentante  sig.***OMISSIS***  *** nato  a  ***OM il  ***OMISSIS,  per  l'impianto  ubicato  nel  Comune  di
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS**,  è titolare:

 del D.D. n. 101 del 27/04/2018 , rilasciato ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06, Autorizzazione per la
realizzazione ed esercizio di un  di un impianto di gestione rifiuti  speciali non pericolosi;

 del D.D. n. 142 del 26/06/2018, autorizzazione alla  modifica sostanziale dell'impianto;
 del D.D. n. 21 del 29.01.2019, autorizzazione alla modifica  sostanziale;
 del D.D. n. 263 del 12/11/2019, adeguamento alle linee guida antincendio regionali;
 del D.D. n. 10 del 15/01/2020, e del D.D. n. 30 del 13/02/2020 di  modifica non sostanziale;

- che in  data 09.10.2020, prot. 471744,  la Ditta ha trasmesso istanza di modifica non sostanziale, consistente:
 nell'inserimento di un nastro trasportatore di caricamento in testa alla linea di trattamento utilizzata per

l'operazione di recupero [R12];
 nella ridistribuzione dei quantitativi parziali tra i rifiuti autorizzati in [R13] e [R12], con una diminuzione dei

quantitativi totali in [R13] da 2.544 t/g a 1.836,90 t/g;
 nella ridistribuzione delle aree destinate alla messa in riserva [R13] dei rifiuti con parziale riposizionamento

delle termocamere a infrarossi e telecamere di videosorveglianza;

Pertanto la tabella riepilogativa autorizzata con D.D. n. 30 del 13/02/2020, viene così modificata come di seguito
riportata:

CODICI
EER

DESCRIZIONE
DENSITA'

t/mc

R13 R12

t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a

04.02.22
Rifiuti da fibre tessili 
lavorate

0,4 4,90 12,25 1.641,50 4.103,75 4,90 12,25 1.641,50 4.103,75

07.02.13 Rifiuti plastici 0,6 15,00 25,00 5.025,00 8.375,00 5,00 8,33 1.675,00 2.791,67

15.01.02 Imballaggi in plastica 1,6 15,00 9,38 5.025,00 3.140,63 5,00 3,13 1.675,00 1.046,88

15.01.06
Imballaggi in materiali 
misti

1,2 15,00 12,50 5.025,00 4.187,50 5,00 4,17 1.675,00 1.395,83

19.12.04 Plastica e gomma 0,80 845,0 1.056,3 283.075 353.843,8 100,0 125,0 33.500 41.875,0

19.12.12

Altri rifiuti (compresi 
materiali misti) prodotti 
dal trattamento 
meccanico dei rifiuti, 
diversi da quelli di cui 
alla voce 191211

0,8 792,0 990,0 265.320 331.650,0 90,1 112,6 30.183,5 37.729,4

20.03.01
Rifiuti urbani non 
differenziati

1,00 150,0 150,0 50.250 50.250,0 30,0 30,0 10.050 10.050,0

TOTALE 1.836,90 2.255,38 615.361,50 755.550,63 240,0 295,50 80.400,00 98.992,50

PRESO ATTO 
- che dalla relazioni tecnica presentata dalla ditta AGO.CEM. SRL,  la succitata modifica è ascrivibile ad una
variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. n. 8/2019, All 1, Parte seconda , par 2.2;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che  dall'  ing.  Giovanni  Galiano  Responsabile  Posizione  Organizzativa  competente,  non  si
rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda; 

VISTA l'espressa dichiarazione di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento, resa dal Responsabile di Pos.
Org. di tipo “A” Luigi Durante con nota prot. 525742  del 06.11.2020;

VISTO 
 il D.Lgs n. 152/06;
 DGRC n. 8/2019;



DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE  alla società  AGO.CEM. SRL, con sede legale nel Comune di***OMI, Via  ***OMISSIS*** n.  ***
legale rappresentante sig. ***OMISSIS*** *, nato a***OMI il ***OMISSIS, per l'impianto di gestione rifiuti  speciali
non pericolosi, ubicato nel Comune di  ***OM, Via  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ** la modifica non sostanziale,
consistente:  

 nell'inserimento di un nastro trasportatore di caricamento in testa alla linea di trattamento utilizzata per
l'operazione di recupero [R12];

 nella ridistribuzione dei quantitativi parziali tra i rifiuti autorizzati in [R13] e [R12], con una diminuzione dei
quantitativi totali in [R13] da 2.544 t/g a 1.836,90 t/g;

 nella ridistribuzione delle aree destinate alla messa in riserva [R13] dei rifiuti con parziale riposizionamento
delle termocamere a infrarossi e telecamere di videosorveglianza;

per cui la tabella rieplogativa dei EER per l'operazione R13 ed R12 autorizzati con  D.D. n. 30 del 13.02.2020,
viene così a modificarsi e sostituita dalla seguente tabella:

CODICI
EER

DESCRIZIONE
DENSITA'

t/mc

R13 R12

t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a

04.02.22
Rifiuti da fibre tessili 
lavorate

0,4 4,90 12,25 1.641,50 4.103,75 4,90 12,25 1.641,50 4.103,75

07.02.13 Rifiuti plastici 0,6 15,00 25,00 5.025,00 8.375,00 5,00 8,33 1.675,00 2.791,67

15.01.02 Imballaggi in plastica 1,6 15,00 9,38 5.025,00 3.140,63 5,00 3,13 1.675,00 1.046,88

15.01.06
Imballaggi in materiali 
misti

1,2 15,00 12,50 5.025,00 4.187,50 5,00 4,17 1.675,00 1.395,83

19.12.04 Plastica e gomma 0,80 845,0 1.056,3 283.075 353.843,8 100,0 125,0 33.500 41.875,0

19.12.12

Altri rifiuti (compresi 
materiali misti) prodotti 
dal trattamento 
meccanico dei rifiuti, 
diversi da quelli di cui 
alla voce 191211

0,8 792,0 990,0 265.320 331.650,0 90,1 112,6 30.183,5 37.729,4

20.03.01
Rifiuti urbani non 
differenziati

1,00 150,0 150,0 50.250 50.250,0 30,0 30,0 10.050 10.050,0

TOTALE 1.836,90 2.255,38 615.361,50 755.550,63 240,0 295,50 80.400,00 98.992,50

PRENDERE ATTO della  dichiarazione del  Tecnico incaricato che la modifica non sostanziale (rimodulazione
stoccaggio  esterno  ed  inserimento  del  nastro  trasportatore  di  carico)  non  comporterà  un  aggravio  delle
preesistenti condizioni di sicurezza antincendio già autorizzato ai sensi del DPR 151/2011 con parere favorevole
alla Valutazione del Progetto prot. 26705 del 18/11/2019 – pratica VV.F. 4597 e l'adeguamento alla DGRC n.
223/2019 di cui al Decreto Dirigenziale n. 263 del 12/11/2019 e pertanto non necessita di nuova valutazione da
parte del Comando Provinciale dei Vigili del Fyuoco di Salerno, ai sensi del DPR 151/2011.

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 1, dell'allegato D alla Parte IV, del D.Lgs 152/06, la classificazione dei rifiuti è effettuata dal
produttore, assegnando ad essi il competente codice EER, applicando le disposizioni contenute nella decisione
2000/532/CE;
b) il  deposito temporaneo dovrà essere effettuato in conformità dell'art.  183, comma 1, lettera bb), del D.Lgs
152/06;

CONFERMARE nel  presente provvedimento tutte le condizioni  e le prescrizioni  previste nei provvedimenti  in
premessa citati, non in contrasto con il presente decreto;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta  AGO.CEM. SRL dal conseguimento di ogni
altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa
vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola;



FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE  a mezzo PEC, il  presente Decreto  alla ditta  AGO.CEM. SRL,  con sede legale nel  Comune di
Comune di Sarno, Via San Valentino n. 42, al seguente indirizzo pec: ago-cem@pec.it

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Sarno, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all'A.R.P.A.C,  alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti  dell'ARPAC,  all'ASL Salerno, alla Direzione
Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e   Autorizzazioni  Ambientali  della  Regione
Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

   DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.
.                                                                                                                                                                                    

                                                                                                Dott. Antonello Barretta
   


